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رودخانه‌های مرزی همیشه موجب چالش‌هایی 
در روابط بین دولت‌ها بوده‌اند. رودخانه 
هیرمند به‌عنوان شریان اصلی دریاچه‌هامون، 
رودخانه مرزی ایران و افغانستان است. عدم 
پایبندی افغانستان بر تامین حق‌آبه رودخانه 
هیرمند و به‌تبع آن خشکی‌هامون به‌عنوان 
دریاچه‌ای که حیات سیستان به آن وابسته 
است، موجب چالش‌هایی در این منطقه شده 
است. از گذشته مذاکرات مختلفی بین ایران 
و افغانستان برای تامین حق‌آبه ایران صورت 
گرفته و در ماه‌های اخیر این تلاش‌ها افزایش 
یافته است و دولت سیزدهم در این باره مصمم 

است.
به گزارش ایسنا، هیرمند یا هلمند نام رودی 
است که از ولایت هلمند افغانستان روان 
می‌شود و به دریاچه‌‌هامون - که دریاچه‌ای 
مشترک میان افغانستان و ایران است - 
می‌ریزد. دریاچه و تالاب بین‌المللی‌هامون 
سومین دریاچه بزرگ ایران پس از دریاچه 
خزر و دریاچه ارومیه، هفتمین تالاب 
بین‌المللی جهان و دوازدهمین ذخیره‌گاه‌ 
زیست‌کره کشور محسوب می‌شود که در سال 
۹۵ در شبکه جهانی ذخیره‌گاه‌های زیست 
کره در یونسکو ثبت شده است. بخش اصلی 
این ذخیره‌گاه پناهگاه حیات وحش‌هامون 
با تالاب‌های مهم در آن است. وسعت کل 
ذخیره‌گاه نیز ۹۷۷ هزار و ۱۵۸ هکتار است.
این ذخیره‌گاه بخشی از حوزه فرامرزی هیرمند 
است که تنها ۱۷ درصد آن در ایران واقع شده 
است و در حقیقت بخش انتهایی حوزه را 

تشکیل می‌دهد. 
منطقه حفاظت‌شده‌هامون به دلیل قرار 
گرفتن در مرکز مناطق کویری و نیمه کویری 
کشورهای ایران و افغانستان، تنها مامن زیست 
پرندگان مهاجر شرق کشور است. تالاب‌هامون 
از سه بخش‌هامون »صابوری« در شمال 
سیستان،‌هامون »پوزک« که ۹۰ درصد آن 
در کشور افغانستان و ۱۰ درصد آن در ایران 
است و‌هامون »هیرمند« تشکیل شده است 
که در زمان‌های فراوانی آب این سه بخش به 
یکدیگر می‌پیوندند و دریاچه مشترک‌هامون 
میان کشورهای ایران و افغانستان را تشکیل 

می‌دهند. 
پروژه‌هامون سه قسمت‌هامون  درنتیجه در 
هیرمند،‌هامون صابونی و‌هامون پوزک حائز 
اهمیت است که مهم‌ترین منبع تعذیه 
کننده آن رودخانه هیرمند است. این رود از 
بلندی‌های »کوه‌بابا« سرچشمه می‌گیرد و 
در سد کمال خان ۷۰ کیلومتری مرز ایران 
وارد کشور می‌شود که با توجه به میزان 
آبدهی و حق‌آبه‌ای که بایستی به این دریاچه 
اختصاص یابد اما نیافته، معضلاتی برای مردم 
بومی‌منطقه به وجود آورده است که پنج 

شهرستان شمالی سیستان و بلوچستان را در 
بر می‌گیرد.

از فروردین ماه سال ۱۴۰۰ اقدام جدید دولت 
افغانستان و افتتاح سد کمال‌خان در ولایت 
نیمروز در نزدیکی مرز ایران و در مسیر 
رودخانه هیرمند، موجب افزایش نگرانی‌ 
کارشناسان و فعالان حوزه محیط زیست 
درباره وضعیت تالاب‌‌هامون شده است چراکه 
به گفته این کارشناسان، رودخانه یک سامانه 
و موجود طبیعی است که از مکانی سرمنشا 
می‌گیرد و به مکان دیگری که مانند تالاب 
سرریز می‌شود و مرز را به رسمیت نمی‌شناسد. 
اول مردادماه ۱۴۰۱ علی ساجقه - رئیس 
سازمان حفاظت محیط زیست - درباره آخرین 
پیگیری‌ها درباره رهاسازی حق‌آبه هیرمند به 
ایسنا گفت: وزارت نیرو با همتایان خود در 
کشور افغانستان جلسه داشته اما متاسفانه این 
جلسات به نتیجه نرسیده است چون طرف 
مقابل زیر بار اعداد و ارقام ما نمی‌رود.در این 
شرایط دولت سیزدهم تلاش خود برای تامین 
آب‌هامون ادامه داد و در این راستا مردادماه 
۱۴۰۱ حسین امیر عبداللهیان - وزیر امور 
خارجه ایران - با امیرخان متقی - سرپرست 
وزارت خارجه افغانستان- تلفنی گفت‌وگو 
کرد و وی نسبت به حق‌آبه ایران اظهار تعهد 
کرد و گفت زمانی که آب موجود باشد، آن را 
به‌سوی ایران روان می‌کنیم. در همان زمان 
ایران با سیل‌های تابستانی مواجه شده بود 
اما در پی وقوع این سیلاب در نقاط مختلف 
کشور تالاب‌های ایران آبگیری چندانی نشده 
بودند، به‌طوری‌که آرزو اشرفی‌زاده - مدیر کل 

دفتر حفاظت و احیای تالاب‌های سازمان 
حفاظت محیط زیست - با اشاره به وضعیت 
تالاب‌هامون به ایسنا گفت: علی رغم ورود آب 
به بالادست حوضه هیرمند و پشت سد کمال 
خان، تالاب‌هامون هیچ آبگیری از رودخانه 
هیرمند در افغانستان نداشته و در حال حاضر 
۱۰۰ درصد خشک است. سال ۱۴۰۰ نیز به 
دلیل ایجاد انحراف در مسیر رودخانه هیرمند، 
تالاب‌هامون از این رودخانه آبگیری نکرد.او 
تاکید کرد: سازمان حفاظت محیط زیست 
علاوه بر معاهدات جاری بین دو کشور در 
بحث آب شرب و کشاورزی، پیگیری برای 
جریان یافتن آب از مسیر طبیعی هیرمند به 
جهت حفظ حیات تالاب‌هامون را خواستار 
شده است چراکه حیات تالاب‌هامون به 

سیلاب‌ها وابسته است.
آخر مردادماه همان سال مدیر کل دفتر 
حفاظت و احیای تالاب‌های سازمان حفاظت 
محیط زیست ضمن اشاره به اینکه افغانستان 
در اواسط مردادماه قول داده بود که دیگر هیچ 
انحراف آبی از مسیر طبیعی رود هیرمند از 
بند کمال خان به سمت گودزره نداشته باشد 
گفت که تصاویر ماهواره‌ای نشان می‌دهد که  
انحراف آب برای دومین بار در حال انجام 

است. 
در دولت جدید افغانستان، اقداماتی که از 
سال‌های گذشته در زمینه کنترل آب‌های 
بالادست در کشور افغانستان صورت می‌گرفت 
با همان رویکرد و با شدت بیشتری ادامه دارد 
و این اتفاق منجر به این شد که در سال 
گذشته آبی از حوضه هیرمند وارد تالاب‌هامون 

نشود. کنترل منابع در رودخانه‌های ورودی به 
تالاب‌هامون-  که تقریبا بالای ۹۸ درصد آب 
تالاب وابسته به منابع آب کشور افغانستان 
است - در حال انجام است. در این شرایط 
ما مکاتبات زیادی را با وزارت امور خارجه و 
وزارت نیرو در این زمینه انجام داده‌ایم.اشرفی 
زاده درباره انحراف آب از هیرمند توضیح داد: 
در سال ۱۴۰۰ شاهد انحراف آب از مسیر 
طبیعی رودخانه هیرمند به سمت گودزره 
بوده‌ایم که با این اقدام هیچ‌گونه ملاحظات 
زیستی بین‌المللی و قواعد بین‌المللی و حسن 
همجواری دو کشور رعایت نشد و در نهایت 
آبی از این حوضه وارد کشور ما نشد و در 
تامین آب شرب نیز دچار مشکل شدیم. این 
موضوع در مذاکرات اخیر وزارت نیرو دنبال 
شده است.  وزیر نیرو به عنوان نماینده ایران 
موضوع را پیگیری کرد و کشور افغانستان در 
اواسط مردادماه قول داده بود که دیگر هیچ 
انحراف آبی از مسیر طبیعی رود هیرمند از 
بند کمال خان به سمت گود زره نداشته باشد 
اما تصاویر ماهواره‌ای طی امروز موید این است 
که انحراف آب برای دومین سال در حال انجام 
است. اگر این اتفاق بیفتد، عدم رعایت حسن 
همجواری دو کشور را ثابت می‌کند و وضعیت 
تامین حق‌آبه تالاب‌هامون بدتر می‌شود و 
مردم کشور افغانستان نیز از ریزگردهایی ناشی 

از تالاب‌هامون، متضرر خواهند شد.
رایزنی‌ها برای تامین حق‌آبه هیرمند ادامه 
داشت اما رئیس سازمان حفاظت محیط 
زیست بهمن ماه ۱۴۰۱ با بیان اینکه تاکنون 
اقدام اجرایی برای حق آبه هیرمند از سوی 

هیات حاکمه افغانستان انجام نشده است، 
گفت: درصدد هستم برای پیگیری حق‌آبه 
هیرمند به افغانستان بروم.در نهایت ۷ 
اردیبهشت‌ماه سال جاری سلاجقه از رایزنی 
با هیات حاکمه افغانستان و سفر تا یکی دو 
هفته آینده به آن‌ کشئر برای پیگیری حق‌آبه 
خبر داد ودرحالی این خبر به گوش رسید که 
پیش از این کاظمی‌قمی‌- نماینده ویژه رئیس 
جمهور در امور افغانستان - در اظهاراتی گفته 
بود، اقداماتی که صورت گرفته است، نوید 
این را می‌دهد که امسال آب در هیرمند رها 

خواهد شد.
حسین  اردیبهشت‌ماه   ۱۳ همچنین 
امیرعبداللهیان - وزیر امور خارجه - در ملاقات 
با حبیب‌الله دهمرده - نماینده مردم زابل در 
مجلس - پیگیری حق‌آبه را در مناسبات 
دوجانبه با همسایگان از جمله افغانستان 
جزو اولویت‌ها و برنامه‌های اصلی وزارت امور 
خارجه دانست و گفت: ایران در تحقق حق 
آبه ملت ایران از هیرمند جدی است و این 
مساله جزو موضوعات اصلی گفت‌وگوهای 
اینجانب، نماینده جمهوری اسامی‌ایران در 
امور افغانستان و وزارت نیرو با افغانستان در 
نشست‌های دوجانبه و چندجانبه از جمله 
نشست اخیر کشورهای همسایه افغانستان در 

سمرقند بوده است.
به گزارش ایسنا، سال‌هاست که مسئله تامین 
حق‌آبه رودخانه هیرمند از سوی کارشناسان 
و مسئولان مطرح می‌شود چراکه در صورت 
عدم تامین حق‌آبه، خشک شدن رودخانه 
هیرمند و به تبع آن خشکی تالاب بین 
به  جبران‌ناپذیری  آسیب‌های  المللی‌هامون 
معیشت جوامع محلی وارد می‌کند همچنین 
می‌تواند باعث تشدید خشکسالی و از سوی 
دیگر تبدیل به منشاء گردوغبار شود.به 
گفته سلاجقه در زمینه مقابله با ریزگردهای 
منطقه سیستان شامل پنج شهرستان زابل، 
زهک،‌هامون، هیرمند و نیمروز واقع در شمال 
استان سیستان و بلوچستان با دو منشاء 
داخلی و خارجی روبه‌رو هستیم که در حوزه 
منشأ خارجی یعنی قسمتی از خاک کشور 
افغانستان که به محل برداشت ذرات گرد و 
غبار یا به عبارتی ریزگرد تبدیل شده، باید با 
حکومت مستقر در افغانستان گفت‌وگو کنیم تا 
بتوانیم از طریق توافق دوجانبه به مهار منشأ 
و کانون‌های برداشت در کشور همسایه کمک 
کنیم. منشأ داخلی نیز در بستر خشکیده 
تالاب بین‌المللی‌هامون قرار دارد که چرای 
زودرس و تعداد بالای دام موجود در منطقه به 
این موضوع دامن زده است.با توجه به اهمیت 
آبگیری هیرمند امید می‌رود که اقدامات دولت 
سیزدهم به ثمر بنشیند و آب در شریان‌های 

این رودخانه جریان یابد.

مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامیاما و اگرها و نگرانی‌ها نسبت به وضعیت ‌هامونِ هیرمند
‌استان چهارمحال و بختیاری خبر داد

بهره‌برداری  از 23 طرح ‌هادی روستایی 
در آینده نزدیک 

گروه شهرستانها- کرفسی دهکردی: در طرح اقدام ملی مسکن تعداد 
۱۶۹۷ واحد مسکونی دارای پیشرفت فیزیکی ۵۰ درصد و در گروه ساخت 
تعداد۲۰۰ واحد دارای پیشرفت فیزیکی ۲۰ درصد وتعداد۲۵۳ واحد مسکن 

شهری نیز  دارای ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی می‌باشند .
فرشید ریاحی مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی‌استان چهارمحال و 
بختیاری گفت: در برنامه جهش تولید مسکن ، ساخت  14 هزار واحد مسکن 
روستایی نیز با همزمان  40 هزار واحد شهری باید انجام گردد که  در مجموع 
سالانه باید 3 هزار و 500 واحد مسکن روستایی در استان ساخته شود.وی 
افزود: در بحث نهضت ملی مسکن  مردم منابع مالی را به موقع تأمین کنند 
تا بتوان در موعد مقرر واحدها را تحویل داد البته در حوزه نهضت ملی مسکن 
پروژه‌هایی  اجرایی شده  و تا پایان شهریور ماه  باید 4 هزار و 500 واحد 

ساخته شود که کار ساخت 2 هزار واحد آنها شروع شده است.
مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی‌استان تصریح کرد با توجه به  اینکه روند 
اجرایی برخی پروژه‌های طرح نهضت ملی مسکن در استان دارای کمترین 
پیشرفت می‌باشد  اگر متقاضیان نتوانند آورده را تامین کنند، پروژه‌ها تعطیل 
می‌شود و مجبور به جایگزینی و جابجایی متقاضیان خواهیم بود و نیز  

پروژه‌ها مشمول افزایش قیمت خواهند شد.
ریاحی در مورد طرح‌های‌هادی روستایی گفت:  طی سال گذشته ۴۹ 
طرح‌هادی روستایی با اعتباری بالغ بر  پنج میلیارد و ۱۸۰ میلیون تومان 
تهیه و بازنگری شده است.که در آینده نزدیک  ۲۳ طرح‌هادی روستایی با 
اعتباری بالغ بر ۱۵ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان در استان به بهره‌برداری 
می‌رسد و کلنگ اجرای ۱۰ طرح‌هادی روستایی با اعتبار هشت میلیارد و 

۵۰۰ میلیون تومان به زمین زده خواهد شد.
وی افزود: در استان  573 روستای بالای 20 خانوار وجود دارد که شامل 
اجرای طرح‌هادی هستند و تاکنون 61 درصد آنها به  مرحله عملیات اجرایی 
رسیده اند و نیازمند اعتبارات لازم می‌باشند. مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی‌استان اظهار داشت در بحث تولید مسکن باکیفیت و ارزان‌قیمت 
شهری  برای خانه‌دار شدن نیازمندان و اقشار کم درآمد،از بدو تاسیس تاکنون 
یک‌هزار و ۸۲۴ واحد با اعتباری بالغ بر ۷۸۳ میلیارد تومان احداث شده است.

برگزاری آزمون استخدامی‌آموزش و پرورش 
چهارمحال و بختیاری

 بین سه هزار و ۳۱۵ نفر شرکت کننده 
گروه شهرستانها: مدیر کل آموزش و پرورش چهار محال و بختیاری: آزمون 
استخدامی ‌آموزش و پرورش استان بین سه هزار و ۳۱۵ نفر شرکت کننده 
برگزار می‌شود که از بین آنها سه برابر ظرفیت پذیرش می‌شوند و پذیرش 
نهایی براساس مصاحبه انجام خواهد گرفت.افشین امیریان مدیر کل آموزش 
و پرورش استان چهارمحال و بختیاری به مناسبت هفته بزرگداشت معلم در 
مورد شهید مطهری، گفت: ایشان دارای شخصیتی منحصر به‌ فرد، علمی‌و 
فرهنگی بود که ارتباط بسیار خوبی با جوانان داشت و به همین‌ جهت نیز 
سازماندهی این نسل را در پیروزی انقلاب اسلامی ‌به عهده داشت و ایشان 
ارتباط موثری با حوزه و دانشگاه داشت که در اصل می‌توان گفت که پرچمدار 
مبارزه با افکار انحرافی و جریان‌های کمونیستی و مارکسیستی در کشور بود.
وی افزود: معلمان وظیفه خطیر و مهمی‌ را برعهده‌  دارند که  اگر به درستی 
وظایف خود را انجام دهند سعادت یک نسل را تضمین می‌نمایند و اگر وظایف 
خود را به خوبی انجام ندهند چه بسا ممکن است علاوه بر  نابودی یک شخص 

یک جامعه را به نابودی بکشانند. 
مدیر کل آموزش و پرورش استان تصریح نمود که در هفته معلم باید به نقش 
و جایگاه معلم اهمیت داده شود بر همین اساس در این هفته ۷۵ عنوان برنامه 
اجرا می‌شود که اکثر آنها فعالیت‌های آموزشگاهی می‌باشد و در تجلیل از 
مقام شامخ معلم باید بتوانیم جامعه را یک قدم به سمت آگاهی پیش ببریم و 

مسئولین با توجه به اهمیت موضوع در آموزشگاهها حضور پیدا کنند.
وی افزود: برنامه‌های شاخص این هفته عبارتند از رژه یا مانور ورزشی، 
زنگ سپاس معلم در مدارس استان، اجرای سرود سپاس معلم در همه 
آموزشگاه‌های استان، تجلیل از معلمان جهادی، اجرای برنامه‌های ۱۱۵ گروه 
جهادی محور ، تجلیل از معلمین شهرستانی خصوصا سرکار خانم نسیم 
صالحی و زهرا میرعلایی امین که انتخاب کشوری شده‌اند، حضور در منزل 
شهدای فرهنگی و غبارروبی شهدا و ایجاد میز خدمت در مراسم نمازهای 

جمعه. 
امیریان گفت: در سال گذشته اقدامات خوبی در آموزش و پرورش صورت 
گرفت که می‌توان به کسب رتبه برتر در جشنواره شهید رجایی، کسب رتبه  
در بین دستگاه‌ها جهت پاسخگویی به شکایات، قرار گرفتن در شمار پنج 
اداره کل برتر کشور، کسب ۲۷۰ مقام کشوری در حوزه فرهنگی، کسب ۱۸ 
مقام کشوری در حوزه تربیت بدنی، دریافت مدال طلای کشوری سلول‌های 
بنیادی، کسب مدال نقره المپیاد زمین شناسی، کسب رتبه سوم در بخش 
مفاهیم قرآنی، کسب رتبه اول کشور در کنگره سراسری قرآن در مدارس 
سمپاد و رتبه اول دو میدانی و نیز وجود ۳۲ هزار سفیر سلامت در استان 

اشاره نمود. 
وی در مورد استخدام در آموزش و پرورش استان افزود: برای سال تحصیلی 
جدید  ۷۹۲ آموزگار و دبیر از طریق آزمون استخدامی‌که آموزش و پرورش 

برگزار می‌کند جذب خواهند شد.

اخبار کوتاه

شیوع آفت زنگ جارویی زرشک سبب شده 
تا برخی کشاورزان خراسان جنوبی مجبور 
به قطع درختان خود شوند.به گزارش 
باشگاه خبرنگاران جوان، درختچه زرشک بی 
دانه با قدمت بیش از ۲۵۰ سال در منطقه 
خراسان جنوبی توانسته است با شرایط 
قلیمی‌و اکولوژیک این ناحیه سازش یافته و 
خشکسالی‌های پیاپی را تحمل کند.خراسان 
جنوبی تنها قطب تولید زرشک بی دانه ایران 
و جهان، با سطح زیرکشت ۱۸ هزار و ۲۰۰ 
هکتار، ۹۸ درصد زرشک تولیدی کشور را 
به خود اختصاص داده است.درختچه زرشک 
دامنه بردباری وسیع و حساسیت کمتری دارد؛ 
به همین دلیل در مقابل باد‌های گرم و خشک، 
تغییرات درجه حرارت شبانه روزی، کم آبی و 
کاهش نزولات جوی بسیار مقاوم بوده و حتی 
در مقابل آفات و بیماری‌ها نیز نسبت به سایر 
گیاهان مقاومت بیشتری از خود نشان می‌دهد.
خشکسالی‌های پی در پی سالیان اخیر رمق 
درختان زرشک را نیز در این استان گرفته 
است؛ علاوه بر این بیماری زنگ زرشک که 
با نام زنگ جارویی نیز نامیده می‌شود به جان 
درختان افتاده است.آفت زنگ جارویی ابتدا به 
صورت لکه‌های زرد رنگ مایل به نارنجی در 
سطح فوقانی برگ‌ها ظاهر می‌شود؛ درختان 
آلوده در مراحل بعدی آلودگی علائم دیگری 
نیز از خود نشان می‌دهند مثل حالت جارویی 
شدن شاخه‌های آلوده بدین صورت که تعداد 
زیادی شاخه از یک نقطه خارج می‌شود که 
به شکل جارو در می‌آیند.همچنین درختانی 
که سابقه این بیماری را دارند، زودتر از سایر 
درختان سبز می‌شوند و درنهایت در صورت 
شدت آلودگی شاخه‌های آلوده و یا خود 

درختان خشک می‌شوند. روستای نوغاب در 
شهرستان درمیان یکی از قطب‌های تولید 
زرشک در خراسان جنوبی است؛ آفت زنگ 
جارویی به جان درختان این روستا افتاده و 
کشاورزان نگران از دست دادن محصولاتشان، 
دست به دامان جهاد کشاورزی شده اند.یکی 
از کشاورزان روستای نوغاب به خبرنگار ما 
می‌گوید: ۳۰ سال است زحمت می‌کشم و 
محصول دیگری به جز زرشک ندارم؛ زنگ 
زرشک باعث شد تا امیدم از برداشت زرشک 
خوب از بین برود و محصولات نابود شود.او 
افزود: مجبور هستیم به واسطه وجود این آفت، 
درختان زرشک را از کف ببریم و دیگر امیدی 

برای کار باقی نمی‌ماند.
دیگر کشاورز روستای واشان شهرستان 
بیرجند نیز می‌گوید: از هر درخت باید ۲۰ 
تا ۳۰ کیلوگرم محصول برداشت می‌کردیم، 
اما به واسطه این بیماری، درخت‌های خود را 
قطع می‌کنیم.او ادامه داد: اگر قرار بر سلامتی 
درخت هم باشد باید ۲ تا ۳ سال دیگر صبر 
کنیم تا درخت دوباره ثمر دهد.این کشاورز 
بیان کرد: می‌بایست عزم عمومی‌ایجاد شود 
و مسئولین نیز همت کنند تا جلوی فاجعه 
نابودی درختان زرشک را بگیریم.بیماری زنگ 
جارویی زرشک از سال ۱۳۸۸ در روستا‌های 
خوان و نوقند )شهرستان درمیان( و زهان به 
صورت همزمان از سوی اعضای شبکه مراقبت 

و پیش آگاهی از باغات استان گزارش شد.
ضیائیان احمدی مدیر حفظ نباتات سازمان 
جهاد کشاورزی خراسان جنوبی به خبرنگار 
باشگاه خبرنگاران جوان گفت: هم اکنون 
هزار و ۱۸۷ هکتار از باغات شهرستان‌های 
درمیان، زیرکوه، بیرجند، سربیشه و قاینات 

آلوده به بیماری هستند و بیشترین خسارت 
زنگ زرشک در مناطق کوهستانی که 
رطوبت بالاتری نسبت به دشت‌ها دارند در 
شهرستان‌های درمیان، زیرکوه و بیرجند 
مشاهده می‌شود.او بیان کرد: اگر در یک 
باغ حتی یک درخت آلوده وجود داشته 
باشد، کل باغ به عنوان سطح آلوده در نظر 
گرفته می‌شود که بر این اساس سطوح آلوده 
شهرستان زیرکوه ۶۵۰ هکتار، بیرجند ۲۸۶ 
هکتار، درمیان ۲۵۵ هکتار، سربیشه ۳۲ هکتار 
و قاین ۳ هکتار است، اما تعداد درختان آلوده 

واقعی بسیار کمتر از این مقدار است.
مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی 
خراسان جنوبی ادامه داد: اگرچه گزارش 
رسمی‌این بیماری در سال ۱۳۸۸ صورت 
گرفت، اما این بیماری از سال‌های قبل‌تر 
در استان وجود داشته و در چند سال اخیر 
گسترش یافته است.او گفت: سطح مبارزه با 
این آفت در سال ۱۴۰۱ هزار و ۱۷۴ هکتار 
مبارزه مکانیکی )هرس( و ۶۴۹ هکتار مبارزه 
شیمیایی و در سال ۱۴۰۲ تا تاریخ ۲۴ 
فروردین ۴۴۳ هکتار مبارزه شیمیایی و هزار و 
۶۳ هکتار مبارزه مکانیکی صورت گرفته است.

این بیماری بر اساس دستور العمل‌ها و آئین 
نامه‌های ابلاغی در ردیف آفات خصوصی قرار 
می‌گیرد و سرفصل اعتبار ملی و حتی استانی 
برای آن در نظر گرفته نشده است و تأمین سم 
و مبارزه بر عهده سازمان و سایر امور کنترلی 
بر عهده خود باغداران است.ضیائیان احمدی 
مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی 
خراسان جنوبی گفت: با توجه به وابسته بودن 
درآمد اقتصاد حدود ۴۰ هزار خانوار روستایی 
به زرشک و همچنین اعتبارات موجود سازمان 

جهاد کشاورزی و پیگیری‌های انجام شده، هر 
ساله مبلغی برای کمک به باغداران به این امر 
اختصاص پیدا می‌کند که در امر هرس و تأمین 

سم و مبارزه به باغداران کمک شده است.
او افزود: امسال نیز تأمین کل سم مورد نیاز را 
سازمان بر عهده گرفته و به باغداران مربوطه 
تحویل داده شده؛ همچنین در خصوص تأمین 
ادوات سمپاشی نیز همکاری لازم با باغداران 
شهرستان‌های آلوده صورت پذیرفته است.
ضیائیان احمدی در خصوص اقدامات جهاد 
کشاورزی برای مقابله با این آفت تصریح کرد: 
تشکیل ستاد کنترل بیماری زنگ زرشک، 
شناسایی مناطق آلوده و تهیه نقشه پراکنش 
بیماری و پهنه بندی و پایش مستمر باغات 
زرشک در تمام نقاط استان و انجام طرح 
تحقیقاتی تأثیر سموم مختلف بر کنترل 
پاتوژن با همکاری مرکز تحقیقات استان 
از جمله این اقدامات است.خراسان جنوبی 

با ۱۸ هزار و ۲۰۰ هکتار سطح زیرکشت 
زرشک، ۹۸ درصد تولید زرشک کشور را به 
خود اختصاص داده است.این سرمایه گرانبهای 
خاوران اکنون در معرض آفتی قرار گرفته که 
دارایی چندین ساله کشاورزان را جارو می‌کند.
زنگ جارویی زرشک، این آفت مهلک از سال 
۱۳۸۸ در استان شروع به خسارت زدن کرده 
و زحمات کشاورزان را از بین می‌برد.از آنجا 
که سرفصل اعتبار ملی و حتی استانی برای 
این آفت در نظر گرفته نشده، بهترین راهکار 
استفاده از اعتبارات مدیریت بحران برای از بین 
بردن زنگ جارویی زرشک است.در این میان 
کمک‌های دولت برای نابودی آفت می‌تواند 
دلگرمی‌برای کشاورز بوده و از پیشرفت 
بیماری جلوگیری کند؛ چراکه اگر این آفت 
زمینه جولان بیشتر پیدا کند خسارات جبران 
ناپذیری به حوزه زرشک خراسان جنوبی وارد 

می‌شود.

نماینده لاهیجان و سیاهکل در مجلس، 
با اشاره به معضل پسماند در کشور به ویژه 
استان‌های شمالی، بیان کرد: بهترین راهکار 
فرهنگ سازی تولید کمتر زباله است.رسول 

فرخی اضافه کرد: در شهرستان لاهیجان 
دفن بهداشتی انجام می‌شود و پیگیر زباله 
سوز هم هستیم.نماینده لاهیجان و سیاهکل 
در مجلس با بیان اینکه پسماند و فاضلاب 

برای مردم هزینه‌های درمانی به دنبال دارد، 
خاطرنشان کرد: رودخانه لاهیجان با آلودگی 
ناشی از فاضلاب مواجه است؛ پروژه ساماندهی 
فاضلاب سیاهکل نیز در حال پیگیری بوده و 
تاکنون پیشرفت ۲۰ درصدی داشته است.وی 
از اداره کل حفاظت محیط زیست با محوریت 
فرمانداران و شوراهای شهر و روستا خواست 

تولید زباله کمتر را پیگیری کنند.
فرخی، از آمادگی سرمایه گذار برای راه اندازی 
اکوپارک لاهیجان در محوطه ۱۰۰ هکتاری 
خبر داد و اضافه کرد: این اکوپارک مقصد 
گردشگری خواهد بود و برای بالغ بر ۳۰۰۰ نفر 
اشتغال ایجاد می‌کند لذا باید از طریق پنجره 
واحد فرایند صدور مجوزها را تسریع ببخشیم 
تا سرمایه گذاران ترغیب شوند.وی، شوراها را 
حلقه‌های واسط مردم و مسئولان در حکومت 
مردم سالاری دینی دانست و اظهار کرد: مجلس 
یازدهم به دنبال برگزاری انتخابات شوراها به 
نحو احسن و تقویت شوراها و افزایش اختیارات 
آنها و ارتقای نظارت فراقوایی است.وی با بیان 

اینکه مجلس بر سپردن کارهای خدماتی حوزه 
شهر به شورا تاکید دارد، افزود: شوراها باید بر 
فرایند عملکرد مدیریت شهری نظارت داشته 
باشند تا موازی کاری با دستگاه‌های خدمات 

رسان همچون آب و برق و گاز ایجاد نشود.
نماینده شهرستان‌های لاهیجان و سیاهکل 
اسامی‌در گفت وگوی  در مجلس شورای 
ویژه خبری باران، در ادامه به روند اصلاح 
قانون انتخابات اشاره کرد و متذکر شد: باید 
تدابیری اندیشیده شود تا شایسته گزینی 
رقم بخورد و لذا باید احزاب سیاسی را در 
چارچوب قانون رشد دهیم تا پاسخگوی 
بر  باشند.فرخی همچنین  نمایندگان  عملکرد 
شفافیت انتخابات قوای سه گانه تاکید کرد و 
گفت: مردم باید بدانند که نمایندگانشان در 
مجلس برای پیگیری امور چه آرایی دارند و 
آیا این آرا براساس مطالبات آنان هست تا خیر.
وی با بیان اینکه در اصاح قانون انتخابات 
مهلت احراز صلاحیت ۶۰ روز به ۱۳۴ روز 
افزایش پیدا کرده است، عنوان کرد: اعضای 

هیئت نظارت و شورای نگهبان برای بررسی 
صلاحیت‌ها فرصت کافی خواهند داشت؛ 
همچنین به جرایم انتخاباتی اضافه خواهد 
شد تا یک انتخابات سالم برگزار شود.عضو 
کمیسیون امور داخلی و شوراهای مجلس، به 
روند احداث سد دیلمان در شهرستان سیاهکل 
اشاره و عنوان کرد: سد دیلمان آرزوی ۵۰ ساله 
مردم سیاهکل بوده که هم اکنون پیشرفت ۱۵ 
درصدی دارد و لذا توانستیم در بودجه امسال 
اعتبار ۷۰ میلیارد تومانی را اخذ کنیم.وی با 
بیان اینکه سد دیلمان مشکل آب شرب و 
کشاورزی و صنعت شهرستان را رفع می‌کند، 
ادامه داد: در حوزه چای به دنبال اقتصادی 
کردن این محصول کشاورزی هستیم که شرط 
آن تعرفه در بورس و کشف قیمت است.فرخی 
از دولت خواست برای حمایت از چایکاران 
واردات را به بعد از فروش چای داخلی موکول 
کند و افزود: تقویت صندوق توسعه صنعت 
چای و پرداخت تسهیلات به زراعی از دیگر 

حمایت‌های دولت برای چایکاران است.

آفتی که دسترنج کشاورزان خراسان جنوبی را جارو می‌کند

رودخانه لاهیجان با آلودگی ناشی از فاضلاب مواجه است

»آگهی فقدان سند مالکیت«
نظر به اینکه خانم آلاله کریمی‌زهان با کدملی 0944630162 به استناد 
اوراق استشهادیه جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره 
مراجعه نموده و مدعی می‌باشند سند مالکیت ششدانگ پلاک 6035 
فرعی از 7193 فرعی از 1 اصلی بخش 9 مشهد، مفقود گردیده است. با 
بررسی دفتر املاک، معلوم شد مالکیت نامبرده ذیل دفتر املاک الکترونیک 
139820306271002988 ثبت و سند مالکیت بشماره 499684 سری ج 
97 صادر گردیده است. دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد. لذا به استناد 
ماده 120 اصلاحی قانون ثبت، مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می‌گردد 
هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله‌ای انجام داده یا مدعی وجود سند 
مالکیت نزد خود می‌باشد، بایستی ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار آگهی 
اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی‌به 
این اداره تسلیم نماید، بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت 
مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی‌نسبت 

به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد.
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»آگهی فقدان سند مالکیت«
نظر به اینکه آقای امیر پرسا و خانم فرخنده پنیری به استناد 2 برگ اوراق استشهادیه منضم 
به تقاضای کتبی جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه نموده و 
مدعی می‌باشند سند مالکیت ششدانگ پلاک 1030 فرعی از 168 فرعی از 7 اصلی بخش 9 
مشهد، که متعلق به ایشان می‌باشد بعلت نامعلوم مفقود گردیده است. با بررسی دفتر املاک، 
معلوم شد مالکیت اولیه در ذیل دفتر 220 و 75 صفحه 23 و 43 به شماره ثبت 9773 
و 37643 بنام آقای احمد قربانیان مشهد و عبداله خانیانی ثبت و سند مالکیت بشماره 
چاپی 474997 و 513808 به شناسه الکترونیک – صادر و تسلیم گردیده است، سپس 
مع‌الواسطه برابر سند قطعی شماره 101759 مورخ 1386/02/30 دفترخانه 45 مشهد به 
متقاضیان فوق انتقال قطعی یافته و برابر سند رهنی شماره 54033 مورخ 1386/05/03 
دفترخانه 29 مشهد در رهن بانک تجارت قرار گرفته است. ضمنا جهت پلاک فوق اجرائیه 
شماره 9200539 توسط شعبه اول اداره اجرای اسناد رسمی‌صادر گردیده است. دفتر 
املاک بیش از این حکایتی ندارد. لذا به استناد ماده 120 اصلاحی قانون ثبت، مراتب یک 
نوبت آگهی و متذکر می‌گردد هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله‌ای انجام داده یا 
مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می‌باشد، بایستی ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار آگهی 
اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی‌به این اداره تسلیم 
نماید، بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون 
ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی‌نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به 

متقاضی اقدام خواهد شد. م الف 322
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